Приложение 1
Годовой календарный учебный график начального общего образования 
в 2022-2023 учебном году

Для учащихся 1 классов, обучающихся по пятидневной учебной неделе, в том числе для детей с ОВЗ:
Дата начала учебного года – 01.09.2022.
Дата окончания учебного года – 25.05.2023.
Продолжительность учебного года составляет не менее 33 недель (165 дней).

1 классы (пятидневная учебная неделя)

	Четверти 
	Дата 
	Продолжительность учебных недель/дней

	
	Начало четверти 
	Окончание четверти 
	

	1 четверть 
	01.09.2022
	28.10.2022
	8 недель 2 дня/42 дня

	2 четверть
	07.11.2022
	30.12.2022
	8 недель/40 дней

	3 четверть
	09.01.2023
	17.02.2023
	9 недель 4 дня/49 дней

	
	27.02.2023
	24.03.2023
	

	4 четверть
	03.04.2023
	23.05.2023
	6 недель 4 дня/34 дня

	
	
	Итого 
	33 недели/165 дней


Праздничные дни: 8 марта, 1 мая, 8 мая, 9 мая.

Всего рабочих понедельников – 32, вторников – 33, сред – 32, четвергов – 34, пятниц – 34. С учетом специфики учебного года, в целях прохождения программ по учебным предметам предусмотрена корректировка расписания  уроков в конце мая: 18 мая (четверг) – урок по расписанию среды, 19 мая (пятница) – урок по расписанию понедельника.

Внеурочная учебная деятельность (курсы внеурочной деятельности, программы дополнительного образования) проводятся через 40 минут после окончания урочной деятельности.
Продолжительность каникул в течение учебного года
1 классы
	Каникулы 
	Дата начала каникул 
	Дата окончания каникул 
	Продолжительность (календарных дней)

	Осенние 
	29.10.2022
	06.11.2022
	9 дней

	Зимние 
	31.12.2022
	08.01.2023
	9 дней

	Дополнительные 
	18.02.2023
	26.02.2023
	9 дней

	Весенние 
	25.03.2023
	02.04.2022
	9 дней

	
	
	Итого 
	36 дней



Промежуточная аттестация в 1 классах
Промежуточная аттестация по учебным предметам , в том числе детей с ОВЗ, проводится с 19.12.2022 по 23.12.2022, с 03.04.2023 по 05.05.2023 в форме, установленной учебным планом.
	Предмет 
	Форма промежуточной аттестации

	Русский язык
	Контрольная работа по материалам ИД-1

	Литературное чтение 
	Контрольная работа по материалам ИД-1

	Математика 
	Контрольная работа по материалам ИД-1

	Окружающий мир
	Тестирование 

	Музыка 
	Творческая работа 

	Изобразительное искусство
	Творческая работа 

	Физическая культура 
	Зачет по сдаче норм ГТО

	Технология 
	Творческая работа

	Проектная деятельность
	Групповой проект



Промежуточная аттестация по внеурочной деятельности и программам дополнительного образования проводится ежегодно по окончании курса, программы.
Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации признаются академической задолженностью.
Сроки ликвидации академической задолженности – с 10.05.2023 по 19.05.2023; 01.09.2023-16.10.2023.
1 четверть

	Сентябрь 
	
	Октябрь 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	26
	27
	28
	29
	30
	
	
	
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	
	
	31
	
	
	
	
	
	


Рабочих понедельников – 8, вторников – 8, сред –8, четвергов – 9, пятниц – 9. 
Итого: 8 недель 2 дня, 42 дня.
2 четверть

	Ноябрь 
	
	Декабрь 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	28
	29
	30
	
	
	
	
	
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	


Рабочих понедельников – 8, вторников – 8, сред – 8, четвергов – 8, пятниц – 8. 
Итого: 8 недель, 40 дней.
3 четверть

	Январь 
	
	Февраль 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	6

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	
	27
	28
	
	
	
	
	

	30
	31
	
	
	
	
	
	
	



	Март 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	30
	31
	
	


Рабочих понедельников – 10, вторников – 10, сред – 9, четвергов – 10, пятниц – 10. 
Итого: 9 недель 4 дня, 49 дней.

4 четверть

	Апрель 
	
	Май

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	1
	2
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	
	29
	30
	31
	
	
	
	


Рабочих понедельников – 6, вторников – 7, сред – 7, четвергов – 7, пятниц – 7. 
Итого: 6 недель 4 дня, 34 дня.

Всего рабочих понедельников – 32, вторников – 33, сред – 32, четвергов – 34, пятниц – 34. С учетом специфики учебного года, в целях прохождения программ по учебным предметам предусмотрена корректировка расписания  уроков в конце мая: 18 мая (четверг) – урок по расписанию среды, 19 мая (пятница) – урок по расписанию понедельника.

Для учащихся 2-4 классов, обучающихся по пятидневной учебной неделе, в том числе для детей с ОВЗ:
Дата начала учебного года – 01.09.2022.
Дата окончания учебного года – 25.05.2023.
Продолжительность учебного года составляет не менее 34 недель (170 дней).

2-4 классы (пятидневная учебная неделя)

	Четверти 
	Дата 
	Продолжительность учебных недель/дней

	
	Начало четверти 
	Окончание четверти 
	

	1 четверть 
	01.09.2022
	28.10.2022
	8 недель 2 дня/42 дня

	2 четверть
	07.11.2022
	30.12.2022
	8 недель/40 дней

	3 четверть
	09.01.2023
	24.03.2023
	10 недель 2 дня/52 дня

	4 четверть
	[bookmark: _GoBack]03.04.2023
	25.05.2023
	7 недель 1 день/36 дней

	
	
	Итого 
	34 недели/170 дней


Праздничные дни: 23 февраля, 24 февраля, 8 марта, 1 мая, 8 мая, 9 мая.

Внеурочная учебная деятельность (курсы внеурочной деятельности, программы дополнительного образования) проводятся через 40 минут после окончания урочной деятельности.
Продолжительность каникул в течение учебного года
2-4 классы
	Каникулы 
	Дата начала каникул 
	Дата окончания каникул 
	Продолжительность (календарных дней)

	Осенние 
	29.10.2022
	06.11.2022
	9 дней

	Зимние 
	31.12.2022
	08.01.2023
	9 дней

	Весенние 
	24.03.2023
	02.04.2023
	9 дней

	
	
	Итого 
	27 дней




Промежуточная аттестация во 2-4 классах

Промежуточная аттестация по учебным предметам, в том числе детей с ОВЗ, проводится с 19.12.2022 по 23.12.2022, с 03.04.2023 по 05.05.2023 в форме, установленной учебным планом.
	Предмет 
	Форма промежуточной аттестации

	
	2 класс
	3 класс
	4 класс 

	Русский язык 
	Контрольная работа по материалам ИД-2
	Контрольная работа по материалам ИД-3
	Всероссийская проверочная работа

	Литературное чтение 
	Контрольная работа по материалам ИД-2
	Контрольная работа по материалам ИД-3
	Краевая диагностическая работа по читательской грамотности

	Родной язык (русский)
	Списывание 
	Списывание
	Списывание

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	Проверка техники чтения 
	Проверка техники чтения
	Проверка техники чтения

	Иностранный язык (английский)
	Тестирование 
	Тестирование
	Тестирование

	Математика 
	Контрольная работа по материалам ИД-2
	Контрольная работа по материалам ИД-3
	Всероссийская проверочная работа

	Окружающий мир 
	Тестирование
	Тестирование
	Всероссийская проверочная работа

	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	Защита проекта

	Музыка 
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа

	Изобразительное искусство
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа

	Физическая культура 
	Зачет по сдаче норм ГТО
	Зачет по сдаче норм ГТО
	Зачет по сдаче норм ГТО

	Технология 
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа



Промежуточная аттестация по внеурочной деятельности и программам дополнительного образования проводится ежегодно по окончании курса, программы.
Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы или непрохождение промежуточной аттестации признаются академической задолженностью.
Сроки ликвидации академической задолженности – с 10.05.2023 по 19.05.2023; 01.09.2023-16.10.2023.
1 четверть

	Сентябрь 
	
	Октябрь 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	26
	27
	28
	29
	30
	
	
	
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	
	
	31
	
	
	
	
	
	


Рабочих понедельников – 8, вторников – 8, сред –8, четвергов – 9, пятниц – 9. 
Итого: 8 недель 2 дня, 42 дня.
2 четверть

	Ноябрь 
	
	Декабрь 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	28
	29
	30
	
	
	
	
	
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	


Рабочих понедельников – 8, вторников – 8, сред – 8, четвергов – 8, пятниц – 8. 
Итого: 8 недель, 40 дней.
3 четверть

	Январь 
	
	Февраль 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	1
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	6

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	
	27
	28
	
	
	
	
	

	30
	31
	
	
	
	
	
	
	



	Март 

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	30
	31
	
	


Рабочих понедельников – 11, вторников – 11, сред – 10, четвергов – 10, пятниц – 10. 
Итого: 10 недель 2 дня, 52 дня.
4 четверть

	Апрель 
	
	Май

	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс
	
	Пн
	Вт
	Ср
	Чт
	Пт
	Сб
	Вс

	
	
	
	
	
	1
	2
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	
	29
	30
	31
	
	
	
	



Рабочих понедельников – 6, вторников – 7, сред – 8, четвергов – 8, пятниц – 7. 
Итого: 7 недель 1 день, 36 дней.

Всего рабочих понедельников – 33, вторников – 34, сред – 34, четвергов – 35, пятниц – 34. С учетом специфики учебного года, в целях прохождения программ по учебным предметам предусмотрена корректировка расписания  уроков в конце мая: 18 мая (четверг) – урок по расписанию понедельника.


